Humanity is
that by which
anything is a
man; . . . , it
is *its being a*
man.

For this, by

which, is a
substantial
actuality,

intrinsic to *man*.
Thus, Socrates
running is
Socrates' run:
the running
makes it true
that he runs.
This I deny.
That which is
running, is not
a run of
anybody.

For *running* is
not a being of
which we can

say that *it runs*.

alicuius. Maior patet, quia omne ens quod vere dicitur currere, est currere; et si non, dabitur causa quare non. Sed minor probatur; quia nihil vere dicitur currere nisi quod currit; sed nullus cursus alicuius currit, ut notum est.

It follows that
Wyclif's
assumption
cannot be
upheld.

Ex ista conclusione intuli corollarium tale: id quod magister posuit pro suppositione, scilicet, *aliquid esse hominem* est humanitas alicuius, et *aliquid currere* est cursus alicuius, non est sustinendum; quia ex conclusione dicta, que vera est, sequitur oppositum contrarium illius quod posuit pro suppositione.

"Humanity is
that by which
anything is a
man;"
yes, but not as
a part of man;
as the whole.

Sed ad rationem qua arguebat sic: "quo aliquid est homo, hoc est *ipsum esse hominem*; sed humanitas est huiusmodi [etc.];" capiendo humanitatem pro quidditate parciali hominis, negatur maior universaliter; intelligendo eam, capiendo humanitatem pro quidditate totali hominis, conceditur maior et minor. Et tunc per hoc nihil arguitur ad propositum, eciam quando arguit sic: "*Sortem currere* est veritas, qua verum est quod *Sors currit*;" conceditur: "et eciam est cursus *Sortis*" negatur 20 illa: nam *Sortem currere* est *Sors* currens, et non cursus *Sortis*. Et quando assumitur a cursu *Sortis*, *Sors currit*, conceditur; et si infertur; ergo *Sortem currere* est cursus alicuius, negatur consequencia.

Wyclif denies
that running is
not a run,

Reverendus magister replicando negavit istam: *nichil 25 quod est currere est cursus alicuius*. Subiunxit causam: quia opus naturale in viventibus est generare sibi simile (2^o de anima). Et ad rationem qua persuasi eandem, dixit, quando arguitur: *quodlibet ens quod vere dicitur currere est currere*, non equivocando *currere*, negavit 30 hoc. Et quando arguebam: quodlibet ens quod vere dicitur esse, est *esse*; igitur eciam et sic quod dicitur *currere est currere*, negavit consequenciam. Et causam negacionis subiunxit istam: quia *esse* dicit actum substantiale rei qui cum reliquis est idem; *currere* autem 35 actum accidentalem; igitur stat totum substantiale rei esse idem et eiusdem essencie cum re; non sic autem

12. quam A. 14. etc. *deest* AB. 17. concedatur A. 19. quia B.
20. tum *pro* eciam A. 22. *accursu* A. 23. 9^r = concedetur A.
24. contra A. 30. concedendo A. 34. distinguunt A. 35. rebus (?)
pro reliquis AB.

3. *Currere*. A part of the argument is wanting here. See a little further at the refutation.

de esse accidental. Eciā negavit minorem: scilicet, *nullus cursus alicuius est ens quod vere dicitur currere;*

A 77^b et quando arguebam pro minori (sic: | nichil vere dicitur currere nisi quod currit) negavit illam; et causam negacionis posuit illam, quia opus [naturale in viventibus] est generare; igitur dicitur generare, et tamen non generat. Et quando intuli in eadem conclusione mea prima quod “esse hominem est humanitas, et *currere alicuius* est cursus alicuius, non est sustinendum;” respondiebat quod verum esset, si conclusio mea prima esset vera; sed quia non, igitur etc. Et quando respondebam ad rationem sue suppositionis, concedendo quod *Sortem currere* est veritas qua verum est quod Sors currit, et ulterius negando quod talis veritas est cursus Sortis (et 15 subiungebam quod *Sortem currere* est Sors currens); et quando negavi illacionem: “igitur *Sortem currere* est cursus alicuius”; arguebat ad probandam illam consequenciam, sic: idem est veritas rei et entitas universaliter; sic igitur [quia] *Sortem currere* est veritas qua 20 verum est quod Sors currit (ut ego concessi) wult magister quod *Sors currit* erit entitas, qua Sors currit; et talis est cursus Sortis; quia cursus Sortis est talis entitas a qua Sors currit. Sic arguenda est entitas a qua Sors est currens.

25 Ad quam rationem primam suam respondebam quando arguebat sic: Opus naturale in viventibus est generare sibi simile (2º de anima). Distinxī illam; nam, capiendo opus pro re operata, tunc opus naturale est generare sibi simile, quia tunc opus naturale est res operata 30 naturaliter, qua eadem res est generare sibi simile, quia tunc generat sibi simile, sicud homo; sed iste sensus non est hic ad propositum. Sed capiendo opus pro actu operantis, negavi illam primam “opus naturale etc.” Sed opus quo vivens naturaliter generans sibi simile, ut 35 vivere, dicitur formaliter, naturaliter generare sibi simile est naturale viventi. Et sic debet intelligi illud philosophi, 2º de anima, quando dicit quod naturale opus est viventibus generare sibi simile. Sed quando arguebam, “quocunque dicitur esse est esse; igitur quocunque

He points out that ‘to generate’ is truly called a natural action in living beings; yet ‘natural action’ does not generate; thus my conclusion is false.

Wyclif's point is that the truth of anything and its entity are identical. As therefore, A runs is the truth about A's running, therefore it is an entity by which A runs.

But I take a distinction as to the example he gives. If ‘a natural action’ means what is done, I grant it, but this sense is irrelevant. If it means the act of the living being, I deny it.

Again, Wyclif denies my analogy between being and

1. accidentale B; ib. negat B. 2. unus B. 5. naturale in viventibus deest AB. 6. tm B. 7. ex pro in A. 9. sustinendus B. 11. etc. deest A; ib. eciam(?) pro et A. 15. subiungebant AB. 19. quia deest AB. 20. est deest B. 21. Sortem A. 24. currit est A. 28—29. tunc — tunc deest A. 30. materialiter B. 33. primam A.

running, saying vere dicitur currere est *currere*,¹ negavit consequenciam, that the latter, implies an accidental act; et assignavit talem causam; quia *esse* dicit actum stanciale, qui idem est cum re cuius est actus; sed *currere* dicit actum accidentale, qui non est idem cum but this is to beg re cuius est actus. Hic magister petit in solucione, quia⁵

and my argument remains.

Does he mean that to run implies an accident, from which it differs, as 'a white thing' implies the accident of whiteness which it is not? This were again to beg the question.

partem cause, scilicet "currere dicit actum accidentale"¹⁰ sic: scilicet, quod *connotat actum accidentale*, per hoc non habet quod *currere* est actus *accidentalis*, et quod *currere* non est *currentis*; sicud *album* *connotat albedinem*, et *album* non est *albedo*. Quis enim vellet concedere¹⁵ quod *album* esset *albedo*, ad illum sensum quod eadem *essencia secundum speciem est communis albo et albidi*? Sed hoc iterum esset petere in materia proposita.

Wyclif's argument about generation being an action Opus supposes it not to be the thing done, but the doing; and in that sense it is false.

Et quando ulterius arguebam: "nichil vere dicitur²⁰ currere, nisi quod currit," negavit causam ex tali causa: Opus dicitur generare et tamen non generat. Respondebam, negando quod opus est generare, capiendo opus et qualiter verba philosophi in 2º de anima, que videntur²⁵

hoc innuere, sint intelligenda prius expressis. Et quando arguebat, probando consequenciam negatam, scilicet: "a cursu Sortis Sors currit; igitur *Sortem currere* est cursus alicuius," concessi quod idem est veritas rei et entitas universaliter | et quando inferebat sibi: "igitur^{A 78*} *Sortem currere* est veritas, qua verum est quod Sors currit; *Sortem currere* erit entitas qua verum est quod Sors currit;" negavi consequenciam. Sed bene sequitur: ergo *Sortem currere* est entitas, quo verum est quod Sors currit.³⁵

To run is not a running any more than, according to

Et quod *currere* non sit cursus alicuius, arguitur specialiter, sic. Sicud se habet *discere* ad disciplinam

1. conclusionem B. 7. causam *deest* B. 17. sensum substancialis A. 21. illam B. 26. in mutacione A; *ib.* sic *pro* sint A; *ib.* prius est expressus A. 28. accusu A. 31. Sor currit A. 32. verum est quod *deest* A. 33—35. negavi—currit *deest* B.

35. *Sors currit*. I cannot understand the difference between the two propositions. Noting the *universaliter* a few lines above, we might read, instead of *Sors currit, aliquid currit*.

et docere ad doctrinam, sic se habet currere ad cursum; sed discere non est disciplina, nec docere est doctrina: igitur nec currere est cursus. Consequencia tenet a simili; sed antecedens pro prima parte notum est. Sed 5 pro secunda parte patet ex 3º phisicorum tractatu primo capitulo ultimo, ubi philosophus dicit: "at vero, neque si doceo et doctrina idem, et discere et docere idem sunt;" in quo textu secundum commentatorem, Egidium, et Scotum, philosophus videtur dicere quod idem in re 10 sunt doctrina et disciplina, et idem in re non sunt discere et docere. Ex quo sequitur quod discere non est disciplina, et docere non est doctrina. Et per consequens currere non est cursus. Innuit philosophus in eadem litera quod eadem est distanca ab hoc in hoc et e 15 contrario. Sed non idem est in re distare hoc ab hoc, et distare hoc ab hoc, e converso; et ex consequencia distare non est distanca; igitur nec currere est cursus.

Quantum ad 2º, posuit magister reverendus pro conclusione prima istud: Universale est. Probavit eam sic: 20 Humanitas universalis est, igitur etc. Antecedens probat sic: si ego sum homo, omnis homo est homo; igitur necessarium est, ad me esse hominem, omnem hominem esse hominem; quia, si non, sit quod ego sim homo, sine hoc quod omnis homo est homo, igitur non, si 25 ego sum homo, omnis homo est homo; quod est contra antecedens, ad me esse; ex consequente, necessarium est, ad me esse hominem, omnem hominem esse hominem: igitur ens necessarium est, omnem hominem esse hominem, ad me esse hominem; quod est omnem hominem 30 esse hominem; quod est humanitas. Sed non humanitas mea est omnem hominem esse hominem, nec aliqua singulariter alia, nec collecta: igitur communis.

2º pro eadem conclusione arguebat sic. Proprie prius naturaliter est prima causa quam me esse et quam 35 hominem esse; igitur per idem naturaliter est hominem esse; et essenciale est ad me esse, hominem esse: igitur eque primo naturaliter est me esse hominem, sicut

7. docendo A. 16. e contrario A; ib. consequenti B. 19. probat causa A. 20. etc. deest A. 26. ad me esse A; deest B; ib. contingente B. 27. esse hominem ad me A. 35. et quam: per idem naturaliter est me esse et B. 37. e consequencia pono A; ib. me esse et hominem esse B.

8. *Commentatorem*, Averrhoës. 37. *Eque primo*. is rendered in the side notes by *together with*; because, in the argu-

Aristotle, to learn is learning, or to teach is doctrine,

or (although distance from one point to another is the same) to be distant is distance.

Wyclif's first argument in favour of the Universals, is that if I am a man every man must be a man;

and since the one is true, the other necessarily is so too; but my being a man is not humanity; therefore we must posit the Universal Humanity. Again, the existence of universal humanity is necessary to mine;

my existence is therefore, either together with, prior to, or consequent

upon that of hominem esse; vel prius naturaliter, vel posterius naturaliter. Si primum, tunc quam primo naturaliter homo est, ego sum; igitur, si homo est, ego sum: quod est impossibile. Et patet consequencia; quia si est homo, et ego non sum, tunc non quam primo in natura est 5
 Universal Humanity. Not the first, for then if any man existed, I should exist.
 Not the second; for then humanity would not be essential to my existence.
 Therefore universal humanity precedes mine in nature.

hominem esse, est me esse. Si prius natura est me esse, quam hominem esse: igitur naturaliter prius sum quam sum homo: quod est impossibile, cum tunc non erit mihi essenciale esse hominem. Si posterius natura est me esse quam hominem esse, tunc prius est hominem 10 esse, quam me esse: quocunque priori dato preter communem humanitatem est impertinens.

Six other arguments, briefly stated.

3º confirmat sic: essencialiter mea singularis humanitas est humanitas vel convertibiliter vel non. 4º quecunque albedo intensior vel maior et essencialiter perfeccior 15 esset minus intensa. 5º non scirem determinate omnem piscem maritimum esse. 6º non scirem omnem ignem esse calidum determinate, nec verum nec veritates. 7º illa predicacio est accidentalis: *humanitas est singularis;* igitur naturaliter prius est humanitas quam 20 singularis humanitas. 8º prius naturaliter est humanitas quam mea humanitas singularis. Et quamvis magister meus posuit ultimas sex raciones sub compendio, postea tamen manifestatur earum | intencio.

A 78^b

I affirm there are no real Universal entities. General argument:
 If there were any, they would be universal in their existence (thatness) or in their essence (whiteness) or in both together; reale. Sed antecedens pro 2^a sui parte probatur.
 none of these is true. Et primo quod non est universale in essendo reale secundum eius esse, quia tunc aliquod esse realiter esset 35 in multis suppositis, vel aptum esset esse realiter in
 If there were things universal in their existence, then the same thatness would exist in many, and the existence of one would be that of another;

2. pono pro primo A. 5. pono A. 13. singulariter A. 16. unius A.
 10, 20. singulariter A. 21. 22. singulariter A. 24. manifestabitur A;
ib. corum B. 33. proprii A. 36. suppositis in multis B.

ment, the question is not whether my singular Humanity and the Universal Humanity are prior in time, but in nature, as to dependency of one on the other. 12. *Humanitatem.* Probably some words are wanting immediately after this.

multis suppositis; et sic posset stare quod *esse* unius rei esset *esse* alterius rei ab ea realiter et suppositaliter distincte; quod magister meus reputavit impossibile esse, cum in una responsione dixit quod non eadem anima 5 numero esset in capite et in pede: quia alias idem *esse* unius rei in numero esset *esse* alterius rei ab eo realiter distincta; cum subiunxit: quorum *esse* idem numero est, illa sunt idem numero.

which Wyclit himself grants to be impossible, saying that where existence is identical, there is numerical identity.

Things universal in their essence are impossible; for one and the same essence cannot exist in different subjects; they would differ and not differ at the same time.

The third alternative fails for the same reasons.

Further: Either the Universal differs entitatively from its singular (so that one is *not* the other) or it does not.

If the first, either it is not its own singular, or is not singular. If the second, the Universal cannot be prior to its singular. The Universal must be naturally prior to its singular, if it have any nature or entity of its own. Now it can only be prior to as an effect depending on its cause; but as they are both identical, there is no dependency;

Sed quod non est universale in essendo reale 2^m eius 10 essenciam probatur: quia tunc posset stare unam esse essenciam eandem in numero in multis suppositis realiter a se invicem distinctis. Ex quo sequitur quod posset stare aliqua differre que non differunt: quod est virtualis contradiccio.

15 Sed quod non est universale reale in essendo 2^m eius essenciam et *esse* simul, pari ratione potest convinci.

Et confirmatur. Vel universale in essendo reale, et suum singulare differunt, vel non (per contradictionem).

Si differunt, tunc universale non est suum singulare, 20 vel universale non est singulare: que ambo sunt contra intencionem conclusionis secunde magistri mei. Si universale in essendo et suum singulare non differunt, tunc universale non est naturaliter prius suo singulari: quod est contra rationem 2^{am} magistri mei in qua vult quod 25 natura prius est *hominem esse* quam *me esse*. Sed quod hoc sequitur patet: quia idem non est se ipso prius et posterius naturaliter.

3^o arguitur ad idem, sic: Si esset universale in essendo reale, naturaliter prius esset suo singulari (ut 30 magister meusmet vult); sed nullum universale in essendo reale naturaliter est prius suo singulari: igitur nullum universale reale in essendo est. Consequencia est nota de se; sed antecedens pro prima sui parte patet ex ratione 2^a, quam magister meus aduxit pro probacione 35 sue conclusionis prime. Sed pro secunda parte probatur; quia solum 3^bus modis alterum altero dicitur *prius* naturaliter, ut habetur ex 5^o methaphysice: scilicet secundum dependenciam, vel secundum inherenciam accidentis in suo subiecto, vel secundum modum potentie 40 ad actum. Non primum, quia singulare non dependet

4. quod cum B; *ib.* dixi B. 10. quod B. 13. different B. 16. si-
milis A. 24. et qui B. 34. consequenciam A; quā B. 38. in-
herencia B.

2^o or as an accident on its substance; but the universal is not the substance of its singular; a suo universali eo quod sunt idem in numero (secundum conclusionem secundam magistri mei); et, quia idem non dependet a se ipso, igitur singulare non dependet a suo universali. Non penes secundum modum, quia tunc singulare praequireret suum universale sicud 5 accidens suum subiectum, quod ad propositum non est pertinens; quoniam iste modus non est . . . inter subiectum et suum | accidens, qualiter non est de foro A 79^a presenti. Non penes 3^m modum, quia ille est imperitnens ad prioritatem nature que est inter universale et 10 suum singulare.

3^o or as the act depends upon its possibility; which relation differs from that of Universal and Singular. Suppose there is, but one phoenix in the world; there are the universal and the singular *phoenicities*, the former naturally prior to the latter, which is neither Phoenixity in itself nor not. For if it were, then it would be the same as the Universal on which it depends; and if it were not, there would be more than one *phoenicity*, which contradicts the hypothesis. In this case *phoenicity* would no longer be a Universal, i. e. capable of existing in many, for so long as there was but one, this capacity would not exist.

4^o ad idem: sit casus, quod non sit nisi unica fenix in mundo; tunc fenicitas universalis est, et fenicitas singularis est, tunc naturaliter prius est fenicitas universalis fenicitate singulari. Ergo naturaliter prius est 15 fenicitas universalis fenicitate singulari, que est ipsam et fenicitas, vel fenicitate singulari que non est ipsam et fenicitas. Si primum, sequitur quod fenicitas que tunc esset illa, esset naturaliter prior et posterior se ipsa, eo quod secundum casum, tunc non esset nisi unica fenix 20 in numero; non secundum, quia tunc essent plures fenicitates naturaliter distincte: quod est contra casum.

5^o stante eodem casu, fenicitas est universale in essendo reale: ergo vel realiter fenicitas est in multis vel apta nata est esse in multis suppositis. Consequencia 25 tenet ex *quid nominis* universalis realis in essendo: sed consequens in eodem casu est falsum; ergo et illud ex quo sequitur. Sed quod consequens sit falsum patet sic: quia tunc fenicitas non esset in multis suppositis realiter, eo quod tunc non essent plures fenicitates. Sed 30 quod tunc talis fenicitas non esset apta nata esse realiter in multis suppositis, probatur: quia illa fenicitas que tunc esset, non erit realiter in multis suppositis secundum aptitudinem.

7. after est autem A, deest B; no gap in either MS. 10. negatur (?) pro nature AB. 12. non deest A. 18. Sic A. 21. animo (?) pro non A. 21, 22. fenices B. 24. nihil (?) pro vel AB. 32. que fenicitas A.

12. *Fenix*. This Phoenix difficulty seems to have worried Wyclif considerably. He alludes to it twice in Logica (vol. II, pp. 37, 53) and goes into it at length in other philosophical works, not yet published. 26. *Quid nominis* means a definition which merely gives the meaning of a word used.

6º si universale in essendo reale est, tunc est in- Is the Universal
corruptibile, sicud magister meusmet vult; sed cum, an unchangeable
secundum eum, universale reale est, queritur ergo in entity?
illa proposizione *universale est incorruptibile*, utrum
5 sumitur *li "universale"* pro se, vel pro alio? Non pro Wyclif says so;
se; quia tunc illa esset falsa (ut notum est). Et, si pro but only God,
alio, vel pro deo, vel pro non deo. Quod non pro deo, i.e. says, is
patet: quia sic non est ad propositum; quia secundum unchangeable:
magistrum, deitas non est universalis vel universale. Si all other things
10 pro eo non deo, tunc, stante suppositione vere istius may pass from
propositionis, aliquid aliud a deo esset incorruptibile; being; and yet
quod magister meus non admitteret. God is not a
Universal!

7º sequitur quod consequencia non valeret que est A given human
sylogismus expositorius: *Sorteitas est corruptibile; uni- nature is a
versale est Sorteitas; igitur universale est corruptibile;* universal, and
quia consequens istius est falsum, ut wult magister. Et therefore
maior notorie est vera; et minor probatur. *Sorteitas unchangeable
est humanitas, et humanitas est universale; igitur according to
Sorteitas est universale.* Ergo, per conversionem simplicem. this theory; yet
20 universale est Sorteitas. it evidently is
liable to dissolution.

8º universale addit aliquid realiter super suum singulare, vel non. Si non, tunc nullum esset universale If a universal
reale in essendo, esset universale secundum consideracionem, adds not ing
vel significacionem, vel causalitatem. Si aliud real to its
25 supperadditur, detur illud; et arguitur, ut prius, quia singular, it is
illud supperadditum est singulare, vel non, in essendo. not a reality;
if it adds anything, what does it add?

9º sequitur quod ista regula philosophi posita in singular or
antepredicamentis esset falsa, quando alterum de altero The doctrine of
predicatur, ut de subiecto. Tunc patet quod hec regula Universals
30 patitur instanciam circa universalia, arguendo: *Sorteitas would falsify
est humanitas; humanitas est universale; universale est the rules of
incorruptibile: igitur Sorteitas est incorruptibile.* Con- syllogistic
sequens falsum, ut notum est, tam secundum ponentes reasoning.
universalia realia, quam secundum ponentes contrarium.

1, 2. incorporale A. 4. incorporale A. 11. incorporale A. 12. ad-
mittet B. 14. corporale A. 21. realitatis B. 22. erit B. 23. in
deest B; *ib.* et *pro* esset B. 24. causalitatum A. 28. quoniam A.
29. quia A. 30. esse *pro* circa A; *ib.* or^{do} B. 32. incorporale A; *ib.*
incorporale A. 33. possibilitates (?) A.

1. *Incorruptibile*, means, in Scholastic language, all that does not undergo intrinsic change. The heavens, which were supposed only to change in so far as they revolved, were incorruptible. But Wyclif seems to have understood 'change' in the broadest possible way.

A thing cannot possibly be included in itself, as the universal is included in its singular, making one with it.

Therefore the assertion that the Universals exist really is false.

Refutation of the arguments in their favour.

We must admit the universal man, if we admit a singular, but only as a proposition necessarily following therefrom,

not as a necessary entity or existence.

If a chimera runs, it necessarily moves; it does not follow categorically that it moves. You cannot get the necessity of a thing out of the necessity of a proposition. A man cannot exist without any animal existing, but it is not necessary for a man to be an animal.

Sequitur quod idem realiter est in se ipso conclusum ad idemplitudinem numeralem, quod est impossibile. Patet assumptum sic; quia universale est in suo singulari, secundum magistrum meum; sed idem numero est singulare et suum | universale, ut eciam met atestatur; ^{A 79^b} igitur sequitur propositum.

Ex ista conclusione cum eius probacione sequitur quod id quod magister posuit pro conclusione prima ad sui intencionem non est sustinendum. Patet, quia dicit quod universale reale est, et mea conclusio ponit oppositum illius quo ad intencionem magistri mei, quia dicit quod nullum universale reale est. etc.

Sed ad raciones magistri mei quibus nititur persuadere oppositum conclusionis mee. Ad primam, cum arguit: "humanitas universalis est," negavi illam; et quando assumpsit: si ego sum homo, omnis homo est homo, concessi; et quando inferebat; igitur necessarium est ad me esse hominem omnem hominem esse hominem, distinxii illam; vel consequens intelligitur logicaliter, scilicet, quod sit proposicio necessaria: Si ego sum homo, ergo omnis homo est homo. Et sic intelligendo consequens concessi. Sed intelligendo consequens realiter, scilicet sic quod aliquod ens realiter necessarium est ad me esse hominem, omnem hominem esse hominem, negavi ipsum; quia sic contingens est ad me esse hominem, hominem esse. Eciam, si chymera currit, chymera movetur; et tamen non necessarium est ad chymeram currere, chymeram moveri, ymmo impossibile est, intelligendo realiter. Nam sic arguendo, magister meus pretendit arguere necessitatem rei ex necessitate propositionis; qui modus arguendi ad propositum non est conveniens: quare negavi consequenciam in illo sensu.

Nec eadem consequencia valet in secundo sensu; quare similiter negavi. Sed quando assupsit: "si non, tunc potest esse me esse hominem, sine hoc quod omnis homo est"; nego illam. Nam non potest esse homo sine hoc quod sit animal; et tamen non est necessarium

1. conclusio A. 3. argumentum A. 5. meta *next line* testatur B.
10, 11. obiectum A. 11. conclusio A. 14. obiectum A. 22. intendo A.
23. realiter deest B. 25. consequentis A. 28, 29. intendo A.
33. illo B.

37. *Non est necessarium.* As it is not necessary for a man to exist, it is not necessary for a man to be actually an animal. Such is, as I conceive, the meaning of this subtlety.

hominem esse animal; quia pro aliquo tempore potest hoc esse quod homo non sit animal; et sic contingens est hominem esse animal; quamvis necessarium est secundum naturam quod homo est animal.

5 Ad 2^{am}, quando arguebat: "proprie prius naturaliter est primam causam esse quam me esse, et quam hominem esse; igitur per idem naturaliter est me esse et per idem naturaliter est hominem esse", concessi; et "essencialiter est ad me esse, hominem esse" concessi; "igitur, 10 tam primo naturaliter est me esse sicud hominem esse, vel prius vel posterius naturaliter," concessi consequenciam, et subiunxi quod eque primo est naturaliter me esse et hominem esse. Et quando inferebat: "igitur quam primo naturaliter homo est, ego sum;" concessi 15 consequenciam et consequens. Et quando intulit: "igitur, si homo est, ego sum," negavi consequenciam. Nam in simili non valet: *eque primo naturaliter est Sors et Plato: igitur, si Sors est, Plato est.* Eciām non sequitur: "eque primo naturaliter est equus et hircus; igitur, si equus 20 est, hircus est;" nec e converso etc. Et cum probabat sic: "Si est homo et ego non sum, tunc non quam primo in natura est hominem esse, est me esse;" concessi. Et quando intulit: Igitur prior consequencia fuit bona; negavi consequenciam. Unde bene stat in casu 25 quod pro certo tempore non est eque primo in natura *me esse*, sicud *hominem esse*, scilicet, tempore illo quo non ero; sed non est iam sic de facto quod non eque primo sum in natura sicud *hominem esse*.

Ad tertiam: "essencialiter mea humanitas singularis 30 est humanitas," concessi; et quando assumebat: "vel convertibiliter, vel non," distinxī: quod vel intelligitur loycaliter, quod ista duo convertuntur ad invicem; scilicet, *li* "mea singularis humanitas" et "humanitas," A 80^a in illo | sensu negavi quod essencialiter mea singularis 35 humanitas est humanitas convertibiliter. Sed intelligendo realiter, isto modo scilicet quod essencialiter *sic* est quod "res illa que est singularis mea humanitas est

In the argument as to the natural priority or posteriority of singular and universal humanity.

I say that neither is prior or posterior in nature.

But it does not follow thence that if any man exists, I exist.

True, a man might exist without my existing;

but since I exist, that is not so as a fact.

Are humanity and my humanity interchangeable terms?

Not logically, so that one means the other; But the thing which *is* my humanity is interchangeable with that which is universal humanity.

2. consequentis A. 13. et igitur A. 16. illam B. 17. simul B.
25. casus pro eque. 27. casus A. 33. singulariter A. 34. singulariter A. 35. intendo A. 37. singulariter A.

28. *Hominem esse.* This reply to Wyclif is singularly weak. If there were no other reply possible, Universalists would certainly have the best of the argument, here at least.

humanitas convertibiliter, vel non?" in isto sensu concessi quod mea humanitas singularis est *humanitas* convertibiliter. Et "si tunc," ulterius sic argueretur "mea humanitas et humanitas sunt idem convertibiliter; ergo mea humanitas et humanitas sunt simul vertibiliter;"⁷

concessi consequenciam. Et quando arguitur ulterius; ergo in quocunque vertitur humanitas vertitur et mea humanitas; vel si inferetur, "ergo ubicunque est humanitas, ibi est mea singularis humanitas;" ambas consequencias negavi. Nam non sequitur: "homo et animal¹⁰ sunt simul vertibiliter, ergo in quocunque vertibile est animal, vertibile est homo;" nec sequitur "ergo ubicunque est animal est homo; sed bene sequitur ex primo antecedente, "ergo humanitas et humanitas mea sunt aliqua que, in quocunque vertibile est mea humanitas,¹⁵ in illud vertibile est humanitas, et econtra." Et ex eodem bene sequitur: "ergo mea humanitas et humanitas sunt aliqua, que, ubicunque est humanitas, est mea humanitas."¹⁶

I simply deny Ad 4^{am}: Quecunque albedo intensior vel maior esset²⁰ essencialiter perfeccior esset minus intensa: negavi illam.

Ad 5^{am}: ergo nescirem determinate omnem pisces maritimam esse: negavi consequenciam.

Ad septimam: illa est predicacio accidentalis; *humanitas est singularis*; igitur naturaliter prius est humanitas quam humanitas singularis: negavi consequenciam. Nam non sequitur: "illa est predicacio accidentalis, *homo est ad aliquid*; igitur naturaliter est prius homo quam *ad aliquid*."¹⁷ Ad 8^{am}: naturaliter prius est humanitas quam³⁰ mea humanitas singularis: distinx illam; vel illa intelligitur loykaliter (et tunc sensus est quod ille terminus *humanitas* est prius naturaliter loykaliter superius ad illum terminum *mea humanitas; singularis*) et in illo sensu concessi eam; sed realiter intelligendo eam, tunc³⁵ sensus eius esset quod humanitas esset realis naturaliter prius quam humanitas aliqua singularis realis; quod falsum est, et sic negavi in illo sensu.

As to the 8th, I grant that the term *humanity* has logical priority over the term, my humanity, but not that the things represented by these terms have any priority one over the other.

7. id A; *ib.* vertibiliter twice A. 9. singulariter A. 11. id A.
15. homo after est A, deest B. 18. qua A. 31. singulariter A.
35. intendo A.

25. *Ad septimam.* The 6th argument is left unanswered; no doubt it is denied, like the 4th and 5th.

Magister meus, respondendo ad argumenta que adduxi pro probacione conclusionis mee ad primum argumentum respondendo, negat istam: nullum universale reale in essendo est. Et quando arguebam: Si universale reale in essendo est, vel secundum eius *esse*, vel secundum essenciam vel secundum utrumque, concessit omnibus illis modis. Et quando arguebam, "non secundum *esse*, quia tunc aliquid esset realiter in multis suppositis, vel aptum esset esse in multis suppositis;" et cum inferebam quod staret quod *esse* unius rei esset *esse* alterius rei ab ea realiter et suppositaliter distincte, dicit quod hoc est possibile, et subiunxit ulterius quod *esse* rei secundum quod suppositaliter existit, quod illud idem in numero esset *esse* alterius rei, hoc esset inconveniens, ita quod sic duo haberent unum *esse* reale specificum, et duo *esse* individua.

Ad 2^m: "universale et singulare suum differunt vel non," dixit quod quedam est diferencia formalis, sicud albus et musicus differunt formaliter, licet idem numero fuit *album* et *musicum*. Sed quedam est diferencia essencialis, sicud qua homo et asinus differunt; quedam A 80^b realis non essencialis, sicud quidam dicunt accidentium et substancialium. Secundum hanc ergo distinctionem concessit quod universale differt a suo singulari primo modo. Subiunxit quod non sequitur: "universale differt a suo singulari, ergo universale non est suum singulare;" sed bene sequitur quod universale secundum aliquam rationem vel dispositionem vel formam non est suum singulare; sed secundum essenciam et realitatem est suum singulare. Et hoc dixit verum, quia universale est communicabile pluribus et secundum talen communicaibilitatem non est suum singulare. Et non sequitur ultra quod igitur non sit singulare. Concluditur igitur quod universale differt a suo singulari, quia homo et 35 Sors sunt universale et singulare; et differunt.

Ad 3^m: "si universale reale est, ipsum est naturaliter prius suo singulari," concedit; et quando assumpsi, "vel secundum dependenciam vel secundum inherenciam accidentis ad subiectum, vel secundum motum potentie

Wyclit's replies to the arguments *contra*.

He says that the Universal and the singular have the same existence and essence;

that this is possible; it would only be impossible for a *thatness* to belong, whilst numerically the same, to two different beings.

Wyclit, in answer to the question whether the universal differs from its singular,

replies that they differ partly and are partly the same as a white man is not the same thing as a musician, yet one may be the other.

2. propositione A. 14. inconsequens A. 15. haberet AB. 16. indifferencia A. 18. contra *pro* quedam A. 20. contra A. 22. distinguunt A. 22, 23. accidentiam et substancialium (1) AB. 24, 25. priore *pro* primo modo. 32. sequitur non B. 39. vel B.

by dependency; ad actum,"³ respondit quod secundum causam est prius but the term is wrongly employed. et non proprie secundum dependenciam, nisi *prius secundum causam*, et *prius secundum dependenciam* sumarentur pro eodem; quod tamen proprie non est verum. Nam philosophus nullibi mencionem [facit] de prioritate

Wyclif grants that the Universal is one being with its singular, which it nevertheless causes. secundum dependenciam ^{5°} methaphysice. Sed bene innuit prioritatem secundum causam; et sic universale est prius secundum causam suo singulari. Et si arguitur: "et universale idem est in numero cum suo singulari," verum est, "et nichil idem in numero causat se," negat ¹⁰ consequenciam.

As to the 'Phoenix' difficulty, he admits that the singular *phoenicity* is not the *universal phoenicity*, which is prior thereto, yet he denies that there are two distinct *phoenicities*; there would be, if the two did not make up one and the same entity, the same *phoenix*. He also denies that the universal *phoenicity* would not be able to exist in many individuals. He admits that the Universal is unchangeable and changeable

Ad 4^{am}: "sit casus quod [non] sit nisi unica fenix;" admisit. "Tunc fenicitas universalis est, et fenicitas singularis est," concessit. "Igitur naturaliter prius est fenicitas universalis fenicitate singulari," concessit con- ¹⁵ sequenciam. Et quando intuli ulterius, "igitur naturaliter prius est fenicitas universalis fenicitate singulari, que est ipsa fenicitas universalis, vel naturaliter prius est fenicitate singulari, que est fenicitas singularis, etc."

respondit quod est prius naturaliter fenicitate singulari, que fenicitas singularis non est fenicitas universalis. Subiunxit igitur: si tunc inferetur, "igitur sunt plures fenicitates naturaliter distincte, quod est contra casum, negavit consequenciam. Et dixit: Non sequitur, "fenicitas universalis est, et fenicitas singularis est, et fenicitas ²⁵ universalis non est fenicitas singularis, igitur plures fenicitates sunt;" bene tamen sequeretur, si fenicitas universalis non esset ens quod est fenicitas singularis; sed illud dixit esse falsum.

Ad 5^{am}: stante eodem casu, "fenicitas est universale ³⁰ reale;" concessit; "igitur est in multis realiter vel aptum est esse in multis realiter," concessit quod aptum est in multis; et quando arguebam quod non, quia fenicitas que iam est non erit secundum aptitudinem in multis fenicibus, negavit hoc.

Ad 6^{am}: "si universale est universale, est incorruptibile;" concessit consequenciam secundum predicationem

35

1. *ca^m* = casum? B. 4. quia tunc B. 5. recommendat *pro* mencionem A; *tb.* facit *deest* AB. 6. Si B. 10. negavit B. 12. sic before causus B; *tb.* non *deest* AB. 18. *plis pro* universalis B. 22. igitur *after* subiunxit *deest* B. 23. causam A. 25. ut *pro* et B. 35. fenicitati- bus A. 36. incorporale and so everywhere *for* incorruptibile A.

24. *Negavit*. On this point, Wyclif seems to have hesitated. See Logica, Vol. II, pp. 53, 54; also Introduction, pp. XV—XVII.

formalem universale esse incorruptibile; subiunxit quod in two different ways; formally cum hoc stat quod universale est corruptibile in predicacione, and in itself non formali, sed essenciali. Dixit ulterius: unchangeable, with regard to ymmo sic multa universalia sunt corruptibilia, quia its subject, it 5 multa universalia sunt res suorum individuorum. que may be sunt corruptibilia. Et quando querebam pro quo supposuit universale in illa propositione: universale est incorruptibile; respondit quod pro generacione substancie, changeable. Et dixit quod illud est incorruptibile.

10 Ad septimam: sequitur quod hec consequencia non valeret: "Sorteitas est corruptibile; universale est Sorteitas; igitur universale est corruptibile," dixit quod valet. Et quando dicebam: "antecedens verum, consequens falsum," negavit. Et dixit consequens esse verum 15 predicacione particulari secundum essenciam, sicud antecedens.

A 81^a Ad 8^{vam}: "vel universale addit aliquid | super singulare, vel non," dicebat quod addit unum singulare super reliquum, quandoque secundum actum, quandoque 20 secundum aptitudinem. Subiunxit: "universale autem in singulari existens est idem in eodem, et non plus nec minus in illo;" sed ex hoc non sequitur quod non sit universale.

Ad nonam sequitur quod illa regula non esset gene-
raliter vera. Quando alterum de altero predicatur; ut de
subiecto etc. negavit consequenciam; et quando dixi: "circa
universalia non tenet," hoc negavit. Et quando arguebam:
"Sorteitas est humanitas, et humanitas est universale,
et universale est incorruptibile; igitur Sorteitas est in-
corruptibile;" respondit: "Admissum quod consequentia
non valet, non arguitur per regulam." Et quando dixi:
"in omnibus istis predicatur predicatum de suo sub-
iecto," dixit quod non, quia hic humanitas est universale;
predicatur predicatum ut in subiecto et non ut de
subiecto etc.

Ad decimam: "sequitur quod idem esset realiter in se ipso quo ad ydemptitatem numeralem; quod est impossibile," respondebat, admisso quod consequencia de forma sit bona, tamen quo ad presens negavit eam. Et

5. sui A. 6. sunt *deest* B; *ib.* conclusione pro quo. 8. generato A;
9na^o B. 10. hic A. 15. pregicacione twice AB; *ib.* particulari *deest*
AB. 17. add.dit A. 21. non *deest* B. 26. et sic A; *ib.* tunc pro
circa A. 37. conclusio A; *ib.* naturalem A.

as parts make one with their whole, and are prior thereto in nature.

As he did not deny the force of my argument, I asked whether his conclusion could stand; he said, Yes, if my proofs are good.

quando arguebam: "universale est in suo singulo; sed idem in numero est universale et singulare suum; igitur sequitur propositum;" negavit consequenciam; et pro negacione consequacie adiunxit istam similitudinem, dicens: "partes sunt priores suo toto, et partes sunt idem in numero cum suo toto; igitur idem est prius se ipso." Dixit: "antecedens pro utraque parte est verum, et consequens impossibile; quia tunc aliquid pro aliqua mensura esset, pro qua ipsum non esset: quod est implicacio contradiccionis." Et quando intuli pro corollario quod prima conclusio ad intentionem suam esset falsa, dixit: "verum est, si conclusio mea cum probacionibus suis haberet processum."

To my argument that with real universals the existence of one thing would be et quando intuli: "tunc posset stare quod esse unius rei esset esse alterius rei ab eo suppositaliter realiter he at first admitted that it might be so; then, not to contradict himself,

said that the existence of things quā individuals is distinct.

It might be urged that, if the existence of different individuals is precisely the same in all, then in every way, and also quā individuals;

if not, then all that remains is a likeness between different existing things, which is not identity in being.

Sed ad argumentum primum quo volui probare quod nullum universale reale in essendo est, concessit quod universale reale est secundum esse et essenciam; et quando intuli: "tunc posset stare quod esse unius rei esset esse alterius rei ab eo suppositaliter realiter distinete," concessit. Sed hoc est contra argumentum magistri, quo voluit probare quod impossibile est eandem animam in numero esse in manu et in pede (quod proposuit in prima responsione); licet magister meus addidit illa "secundum quod suppositaliter est, esse unius rei non est esse alterius rei, ab ea realiter suppositaliter distinete." Sed hoc prius non addidit. Posset tamen argui contra illamolucionem: "Si esse unius rei est esse alterius rei ab ea realiter suppositaliter distinete ut sic, ergo precise idem esse rei unius est precise esse rei alterius ab ea suppositaliter distinete [vel non]. Si primum, sequitur quod omni modo quo una res est, alia res est, et sic res suppositaliter distinete non essent suppositaliter distinete: quod est implicacio contradiccionis. Si secundum, tunc non est verum quod esse unius rei est esse alterius rei ab ea suppositaliter distinete, nisi ad istum intellectum, quod esse unius rei est simile in specie vel genere esse alterius rei ab ea suppositaliter distinete. Et per hoc non habetur quod talis res est universalis in essendo, vel universale in essendo, quoad eius esse vel quoad eius essenciam.

3. conclusionem A. 7. esse B. 8. et per B. 9. quod contra pro pro qua A. 14. quod A. 23. sensu B. 29. vel non deest AB. 30. conclusio A. 33. secundo AB. 36. ab ea deest B.

Sed ad secundum, quando argueram "universale et suum singulare differunt vel non," respondit quod idem numero est universale et suum singulare, et differunt secundum rationem, sed non differunt diferencia essentiiali reali. Contra quam solucionem arguebam sic: "sequitur quod non esset universale reale, nisi secundum rationem formalem, quia proprie universale reale est, quod idem numero realiter est in multis suppositis, vel aptum est esse in multis suppositis: quod tamen magister meus negat, quamvis concedat quod idem secundum speciem est in multis suppositis. Et sic videtur ire ad verba, quando ponit quod universale reale in essendo est, quando ponit quod eadem humanitas est in Sorte et Platone; que opinio facit, quod non ponit universalia realia in essendo. Nam dicit magister meus quod non est deitas universalis nec communis, quia non potest esse alia deitas quam est nunc eiusdem speciei et rationis secum. Et in illo magister videtur dicere quod humanitas universalis est, quia humanitas est; et potest esse humanitas alia in numero eiusdem speciei secum, sed hoc non arguit universalitatem humanitatis in essendo, ut satis evidens est. Ex qua responsione magistri ulterius sequitur quod nulla res eadem in numero secundum numerum est in multis rebus suppositaliter distinctis. Ex quo ulterius habetur quod universalitas non est realiter universalitas, nisi quoad rationem; non tamen intendo per rationem definicionem, sed rem subiectam rationi; et ita communiter eciam alia universalia.